Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
г. Благовещенск

Об утверждении Порядка деятельности групп продленного дня
в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся

начальных классов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ
от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», с требованиями санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-
21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и
(или) безвредности для человека факторов среды обитания»,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2, письмом Министерства
просвещения Российской Федерации от 08.08.2022 № 03-1142 «О
направлении методических рекомендаций по нормативно-правовому
регулированию предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в
группах продленного дня в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по основным общеобразовательным
программам, образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок деятельности групп продленного дня в
муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся
начальных классов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (https://www.admblag.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», с
требованиями санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для
человека факторов среды обитания», утвержденных постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2,
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.08.2022 №
03-1142 «О направлении методических рекомендаций по нормативно-правовому
регулированию предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в
группах продленного дня в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам,
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок деятельности групп продленного дня в
муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся
начальных классов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(https://www.admblag.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

https://www.admblag.ru/
https://www.admblag.ru/